



PREZES SĄDU APELACYJNEGO
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 26 lipca 2021 r.

A-0101-5/21

Pan Stanisław Trociuk
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku

W odpowiedzi na pismo z dnia 19 lipca 2021 roku (sygn. VII.510.60.2021.PKR) dotyczące dostępu obywateli do sądów uprzejmie informuję, że zarówno w Sądzie Apelacyjnym w Szczecinie, jak i w sądach okręgowych i rejonowych w obszarze apelacji szczecińskiej wydano stosowne zarządzenia, mające na celu dostosowanie pracy sądów do aktualnego stanu epidemii. Interesanci sądów obsługiwani są w biurach obsługi interesantów, mogą korzystać z czytelni akt i składać pisma w biurach podawczych. W niektórych sądach pozostawiono też możliwość składania pism w skrzynkach podawczych. Przywrócono możliwość osobistego składania skarg administracyjnych, a tam gdzie tego nie zrobiono, jest możliwość kontaktu mailowego i telefonicznego. Nadto wskazuję, że sądy apelacji szczecińskiej na bieżąco reagują na informacje o zagrożeniu epidemiologicznym i niektóre z wprowadzonych na początku pandemii obostrzeń, jak np. praca rotacyjna, brak dostępu do biur obsługi interesantów, czy brak dostępu do sal rozpraw dla osób nie będących stronami, były łagodzone wcześniej.

Wykonywane są badania w opiniodawczych zespołach sądowych specjalistów. Praca odbywa się z zachowaniem obostrzeń wynikających ze stanu epidemii. Ustalanie godzin badań odbywa się w taki sposób, by ograniczyć bezpośredni kontakt ze sobą osób z różnych rodzin, obowiązuje też dezynfekcja rąk, maseczki. W jednym z OZSS stosowany jest też kwestionariusz „wywiadu epidemiologicznego”.

Praca kuratorów sądowych w poszczególnych sądach dostosowana została do aktualnej sytuacji epidemiologicznej w obszarze działania danego sądu rejonowego. W niektórych sądach kuratorzy pracują tak jak przed pandemią, czyli zarówno w terenie, jak i w biurze. Praca w terenie odbywa się z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. Jeśli nie jest możliwy bezpośredni kontakt z interesantami kuratorzy korzystają też z urządzeń do porozumiewania się na odległość – telefon, poczta e-mail, faks, komunikatory internetowe.

Wznowiono działanie Ośrodka Kuratorskiego przy Sądzie Rejonowym w Goleniowie.

W biurze obsługi interesantów XII Wydziału Gospodarczego Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego Szczecin-Centrum w Szczecinie interesanci przyjmowani są po wcześniejszym umówieniu telefonicznym i do biura wstęp mają tylko osoby umówione.

Wprowadzone wcześniej obostrzenia sanitarne, np. obowiązek zachowania dystansu, noszenia maseczek, osłony dla sędziów i stron postępowań na salach rozpraw, dozowniki płynów dezynfekujących, i inne wynikające z zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego nadal pozostają aktualne.

Wskazuję również, że do wiadomości Prezesa Sądu Apelacyjnego w Szczecinie nie dotarły żadne skargi stron postępowań, ich pełnomocników, czy też innych osób, które chciałyby wejść do sądu w charakterze publiczności a nie zostało im to umożliwione. Jeśli takie skargi, czy też sygnały zaistnieją w przyszłości będą rozpatrywane indywidualnie. Natomiast jeśli wpłynęły do Pana Rzecznika sygnały dotyczące funkcjonowania sądów w apelacji szczecińskiej, związane z problemem dostępności do sądu to uprzejmie proszę o ich przekazanie.

Uprzejmie informuję także, że w Sądzie Apelacyjnym w Szczecinie zgodnie z art. 15 zzs¹ ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku *o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* od dnia 3 lipca 2021 roku rozprawy prowadzone według przepisów k.p.c. przeprowadza się przy użyciu urządzeń technicznych umożliwiających przeprowadzanie ich na odległość.

Natomiast w sprawach karnych rozprawy prowadzone są w sposób tradycyjny i o możliwości udziału publiczności w tych posiedzeniach decyduje przewodniczący składu orzekającego, kierując się przede wszystkim możliwością zachowania wymogów sanitarnych. Jeżeli powierzchnia sali jest na tyle duża, że poza stronami i obrońcami, jest możliwość zachowania tych wymogów przy udziale publiczności, publiczność może uczestniczyć w rozprawie. Jeżeli jednak, ze względu na liczbę uczestników postępowania zachodzi konieczność korzystania z dwóch sal rozpraw, wówczas takiej możliwości niestety nie ma.

Z poważaniem
WICEPREZES
Sądu Apelacyjnego w Szczecinie
(2)

Edyta Buczkowska-Żuk